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Høring - forslag til midlertidig lov om utsettelse av fristene for fastsettelse av årsregnskap mv. og 
avholdelse av ordinær generalforsamling mv. for å avhjelpe konsekvenser av utbrudd av covid-19 
 
Brønnøysundregistrene viser til høringsnotat av 15. mai 2020. Her er vårt høringsinnspill.   
 
Utsatt frist for innsendelse av årsregnskap  
  
Brønnøysundregistrene har forståelse for at det kan være utfordrende for næringslivet å overholde fristene for å 
fastsette årsregnskap, årsberetning og revisjonsberetning og sende disse regnskapsdokumentene til 
Regnskapsregisteret på grunn av utbruddet av covid-19. Vi støtter derfor forslaget om å utsette fristen i to 
måneder.  
 
Brønnøysundregistrene benytter normalt ferievikarer i tillegg til egne ansatte til jobben med å kontrollere 
innkomne årsregnskap. Når fristen utsettes i to måneder, er det lite trolig at vi vil ha tilstrekkelig med 
saksbehandlingsressurser i perioden rett før ny frist. Det må derfor påregnes at utsatt frist vil medføre lengre 
saksbehandlingstid enn normalt. I høringsnotatet oppfordres de regnskapspliktige til å sende inn årsregnskapet 
så fort de har det klart. Vår erfaring tilsier imidlertid at størsteparten av årsregnskapene blir sendt inn like før 
inntredelsestidspunktet for forsinkelsesgebyret. En lengre utsettelse enn to måneder vil forsterke den 
ressursmessige utfordringen og bli svært krevende og er derfor ikke ønskelig med bakgrunn i det som her er 
påpekt. En annen utfordring ved en ytterligere utsettelse vil være sammenfall i tid for høyvolumsperioder for 
andre av våre registre, noe som skaper utfordringer i forhold til en fleksibel ressursbruk.  
    
Unntak fra utsatt frist for visse foretak 
 
Lovforslaget gjør unntak fra utsatt frist for innsendelse av årsregnskap for to grupper av foretak, jf. § 2 tredje 
ledd. Det gjelder regnskapspliktige med omsettelige verdipapirer tatt opp til handel på regulert marked og de 
som er underlagt tilsyn av Finanstilsynet etter finanstilsynsloven. For Regnskapsregisteret vil det bli svært 
krevende å følge opp disse gruppene særskilt. For det første vil det teknisk bli vanskelig om forsinkelsesgebyret 
skal starte å løpe 1. august for noen foretak, mens det skal starte 1. oktober for de øvrige foretakene. For det 
andre vil vi ikke kunne identifisere alle foretakene det gjelder, med unntak av finansforetak. Derfor foreslår vi at 
forsinkelsesgebyret starter å løpe 1. oktober for alle. 
    
Utsatt frist for foretak med avvikende regnskapsår 
 
Ifølge høringsnotatet skal forskriften gjelde ut året 2020 for å fange opp de foretakene som har avvikende 
regnskapsår. Brønnøysundregistrene oppfatter det som uklart hvilke foretak som blir omfattet som følge av 
denne formuleringen. Etter regnskapsloven § 8-3 første ledd andre punktum er fristen for innsendelse 1. februar 
for de som har avvikende regnskapsår med avslutningsdato fra 1. januar til 30. juni. Det betyr at de som har slik 
avslutningsdato i 2020 har frist til å sende årsregnskapet til Regnskapsregisteret før 1. februar 2021 for ikke å 
bli ilagt forsinkelsesgebyr. I 2021 gjelder ikke lenger bestemmelsene om utsatt frist slik det er foreslått. 



Side 2 av 2 

Spørsmålet blir da om det er tenkt at også disse foretakene skal få to måneders utsatt frist slik at gebyret først 
skal begynne å løpe 1. april 2021.    
Det bør også klargjøres om de foretakene som har avvikende regnskapsår for 2019 med innsendingsfrist før 1. 
februar 2020 blir omfattet av reglene om utsatt frist. Det er fortsatt noen av dem som ikke har sendt inn 
årsregnskapet til Regnskapsregisteret. Planlagt start for tvangsoppløsningsprosessen for disse er 31. juli 2020. 
 
For å klargjøre dette er det vår oppfatning at det hadde vært bedre om loven ble gjort gjeldende for årsregnskap 
med avslutningsdato i perioden 1. juli 2019 til 30. juni 2020.  
 
Virkning av utsatt frist for tvangsoppløsningsprosessen 
 
Noen organisasjonsformer har regler i sine særlover om tvangsoppløsning dersom ikke årsregnskap blir sendt 
til Regnskapsregisteret, blant annet aksjeselskaper og allmennaksjeselskaper. Denne prosessen skal starte 
hvis Regnskapsregisteret ikke har mottatt et årsregnskap som kan godkjennes innen seks måneder etter 
innsendingsfristen, jf. bla. aksjeloven § 16-15 første ledd nr. 4. Vi legger til grunn at tvangsoppløsnings- 
prosessen vil starte to måneder senere i 2021 enn ellers som følge av utsatt frist høsten 2020, selv om ikke 
lovbestemmelsene om utsatt frist gjelder i 2021. En endring av ordlyden i lovbestemmelsene til heller å angi 
hvilket regnskapsår som er omfattet av utsatt frist, som omtalt i punktet over, vil gjøre dette tydeligere. Det vil si 
at utsettelsen gjelder for årsregnskap med avslutningsdato i perioden 1. juli 2019 til 30. juni 2020. 
  
 
Med hilsen 
Brønnøysundregistrene        
 
 
Lise Andrea Dahl Karlsen Narve Amundsen 
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